ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 27/2024 	 lpaporanga - Ce., 18 de junho de 2024.

Senhor Presidente

Vereador Manoel Alves de Oliveira

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras;

MANOEL BEZERRA FERREIRA, Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais,

vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita à

Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Antonio

Amaro Pereira Oliveira, disponibilidade de uma ambulância para atender a comunidade do

distrito de Lagoa do Barro neste município.

JUSTIFICATIVA: Tal medida é de muita importância, pois existe uma grande carência na

comunidade do distrito de Lagoa do Barro assim como as demais localidades vizinhas, em relação ao

deslocamento de doente para a cidade de Ipaporanga, seja para atendimento de emergência ou

simplesmente para tratamentos e exames. O distrito se encontra na zona rural do Município e o

transporte é precário. Na maioria das vezes os pacientes contam apenas com ajuda de políticos locais

ou amigos na hora de um socorro. Faz-se necessário uma ambulância urgentemente para colocar a

disposição daquela comunidade e comunidades vizinha disponível diuturnamente.

Neste sentido, rogamos pela apreciação e aprovação deste pedido por esta edilidade.

REQUERIMENTO APROVADO

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 18 de junho de 2024.

Maiia1 	Olivft
w ê- gg'/'/7 o( fe , i'i 	c,FNO.Cfl.447.478.4l

Manoel Bezerra Ferreira

Vereador - PT

Exmo. Sr.
Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N E S T A.

Rua Augusto Evaristo, N° 30 - Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará.

CNPJ N° 23.718.75210001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail:secretariacmi23@outlook.COm